



GAZETA WARSZAWSKA

W SRZODZIE DNIA 3. MARCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 3. Marca.

SESSYA SEYMOWA CCXXVII.

Dnia 26. Lutego.

Po Zagnieciu Sessyi przez JP. Marzaalka Seymowego y Konf. Kor. Król Imć wezwawszy Ministerium do Tronu, przekadał Seymuicznym Stanom, iak ważne zachodzą teraz okoliczności, y iak więkzszego coraz w dokonywaniu Interesów Publicanych potrzebnią pospiechu. Niemasz nic w tym rzeczy zbiegu potrzebniejszego dla Narodu, iak wzmocnienie go nayprzed licznym, porządnym, y płatnym Woytkiem. Potrzeba, aby Polacy byli w stanie uchylenia iuz zupełnego od siebie tych uragowisk, na króre ich słabość narażala. Siły Kwasiowe, dadzą Rzpłtey trwałość, przyniela iey a Pokronnych należyty szacunek, wzbudzą chętniey do Przycielskich z nią Związkow; a w zawieraniu onych uczynią ich nawet względniejszemi na same Sprawiedliwosci prawidła. Czas iuz aż nadto, aby ten Zacny Narod Pol. si, po tylu kłóskach, y upokorzących przygo-

dach, mężnie y roztropnie dzwigający się, dokonywał skutecznie przedsięwzięte dzieło, a siebie znowu w dawnym wielkości y powęgi postawił rzedzie; co zapewne być niemoże, ieżeli uchwalone Woytko zostanie bez zamierzoney liczby, y potrzebnego a brakuiącego ielczyce w Skarbie zasilku. Projekt względem Porownania *Ofiary Obywatelskiej* po wszystkich Kraiach Rzpłtey rospoczęty, a pomyślnie y rychło dokonany, zapewne temubey naylepiey mogli zaradzic. Zaklinał zatym Król Imć Seymuicznych, na miłość Oyczyzny, na iey Sławę, na wiadome każdemu z przewłoki niebezpieczeństwo, aby wszyscy spólnie Głosy y Serca swoje łączyli dla dobra Kraiu, ile mając na czele Godnego y ukochanego Marzaalka Seymowego, który zastępując potrzeby Skarbu, własnym nawet Miarąciem do Milliona pożyczke Wierzycielom kawentował. Zeby zaś Król Imć, co w pełniosci Oycowskiego Serca do Narodu mowil, to w skutku samym wielkim przykładem swoim potwierdził, oświadczył Zgromadzonym Stanom, że kiedy władomy wszystkim Skarbu iego niedostatek, więkzhey mu *Ofiary* czynić niepozwała, tym czasem *Ofiarie* chętnie Rzpłtey wzyłkiiey Kłeynoty swoje

do Kilkukroć Sto Tyficy wartujące, y że ten swoy Dar, zaraz w ręku IP. Marzalka Seymowego złożyć rozkaże.

Mowa Króla Imci, w pełnych gorliwości o dobro powszechne wyrazach zawarta, y to tak uprzejme pełnego dobroci Serca wylanie, pobudziły wszystkich przytomnych do tez radośnych. Złożyli zatym N. Pannu dziękczynnie II. PP. Marzalkowie obu Narodow, po którym Senat, Ministerium, y Stan Rycerski, rękę Pańską ucałował.

Wipanialy Króla Obywatela przykład, znalazł zaraz Godaych w Narodzie Naśladowców. Albowiem po podanym Projekcie od IP. Zaleskiego Poła Treckiego, aby wszyscy Obywatele Rzpltey w Koronie y w Litwie, uczynili iefzcze na ten Rok biejący *Ofiarę Całkowitego Podymnego z Dworów swoich*; zaś Prowincya *Wielkopolska*, ażeby podwoyne wniosta do Skarbu Podymne, nastąpiła natychmiast powszechna Zgoda, a kochający Narod swóy, kochający Króla od Narodu nierozdzielne *Polacy*, pokazali iawnie, że iak w zachodzących potrzebach Publicznych wszyscy majątkow swoich nie żalują, tak dla iey Sławy y ocalenia, życie nawet własne nieść na Ofiarę Oyczyźnie w każdym czasie są gotowi.

Podany potym został Projekt, ażeby *Zydzi*, tak w Koronie, iak y w W. X. Lit: połowę *Pogłownego* w Miesiącu Czerwcu zapłacili. Ten Projekt, jednomyślnością przyjęty został.

Przystąpiono zatym do kontynuacyi rozpoczętej Materyi *Komisjy Koekwacyiny*. Gdy następujący Artykuł był przeczytany, wielorakie nad tym zachodziły Spory; a że na niego niezachodziła zgoda, decydowano, ażeby dla porozumienia się, do następującej odłożonym został Sessya.

Sessyą Solwowano na Dzień *Poniedziałkowy* na godzinę 10. to iest: na Dzień 1. Marca.

Z Paryża d. 5. Lut: Król Jmć wczora był na Sessyi *Narodowego Zgromadzenia*. Około godziny 10. ranney, Prezydujący odebrał Bilet *Krolewski*, z oznaymieniem, że Król Jmć przybędzie do *Zgromadzenia Narodowego*, y bez ceremonii żąda być przyjętym. Około godziny w pół do pierwszej po południu, Król Jmć w *Assystencyi* swych *Ministrów* przybył na Sessyą.

Rozmaici *Deputowani* wyznaczeni na przyjęcie *Monarchy*, witali *Króla*, który zabrawszy *Mieysce Prezydującego*, nie uśiadł, lecz cały czas stojąc tam się utrzymywał. Całe także *Zgromadzenie* stojąc trzymało się w obecności *Króla*. Dopiero *Król* zaczął *Mowę*, w której przełożywszy naprzod krytyczne okoliczności *teraźniejszego Stanu Rzeczy we Francyi*, pobudzał do *zaczętych robot* około *Dobra Publicznego* dalszey z *przezornością* i *ziednoczeniem Umyśłów Kontynuacyi*; do *rychleyszego nieporządkom* *zabieżenia* y do *ostatecznego Interesów* *potrzebniejszych* w *szczegulności* tym czasem (a to dla niemożności razem zaradzenia w *ogólności* o *wszystkich*) *zakończenia*. *Daley* *Król* *Jmć* oświadczył, iż *Wolności* *Konstytucjonalney* sam *bronieć*, y *ią* *utrzymywać* *będzie*, *obiecwał* *oraz* *wespol z Królową*, *iednocni z nim* *Sentymentami* *technąca*, *weześnie* *przysposabiać* *rozum* y *Serce* *Delfina* *do* *nowego* *Porządku* *Rzeczy*, y *do* *szukania* *swego* *szczęścia* *w* *ufzcześliwieniu* *Francuzow*. *Naostatku* *zakończył* *Król* *zachęcaniem* *wszystkich* *do* *Ducha* *Zgody* y *Jedności* *w* *Obradach* *Publicznych*, ażeby *zapomniawszy* *o* *wszystkich* *Prywatach* *za* *przykładem* *samego* *Króla*, *iedne* *tylko* *mieli* *zdanie*, *Interes* *ieden*, y *Chcienie* *iedno*, to iest *Przychylenie* *się* *do* *Nowy* *Konstytucyi*, y *nawzywszą* *chcę* *Pokoju*, *Dobra*, y *ufzcześliwienia* *Francyi*.

Po skończeniu Mowy Królewskiej, która około 20. minut trwała, y z najwyższym ukontentowaniem przyjęta była. Prezydujący odpowiedział Królowi, iak następuje: „Zgromadzenie Narodowe z nayszczelną wdzięcznością pogląda na postępowanie, które W. K. Mości Miłość Ojczyzny zadyktowała. Niedbaż Królu Najjaśniejszy o Okazałość y Świetność Tronu, gdy między nas przychodzić raczysz. Y w samey rzeczy, nie potrzebuiesz więcej do ziednania sobie wszystkich serc, iak w całej tylko prostocie swych Cnot pokazać się. Zadziwienia przez też Cnoty sprawionego, nieśmiejąc ia W. K. Mości opowiedzieć, zostawię onego wyraz tym uczuciom, które we wszystkich sercach panują, y w tak pięknych momentach wydać się. „Dopiero Król Jmć wyższyszy z Zgromadzenia, udał się napowrot do Pałacu swego *Thuileries*, dokąd od trzydziestu kilku Deputowanych przeprowadzony został. Królowa z Familią Królewską stała na dole przy schodach, y miała Mowę do Deputowanych w sposób następujący: „Łączę się serdecznie z tym krokiem, do którego Miłość Króla ku Ludowi swemu nakłoniła iego, y ia w iednakowych z Królem Jmcią zostaję Sentymentach. Oto *Delfin*; przywiode mu na pamięć Cnoty Dostojnego Ojca iego; wcześniej przyuczę go do bronienia *Publi-*

„ *czney Wolności*, y do poważania „Praw, których on, iak się spo-
„dziewam, będzie podporą nayspe-
„wniejszą. „Królowa dała tę Mowę na Piśmie *J.P. Target*, iednemu z Deputowanych, który oddał ją *Narodowemu Zgromadzeniu*, gdzie miłe uczucie sprawiła. Wotowano zaraz za wyznaczeniem Deputacyi od 6 o. Osoby na dziękczynienie Królowi y Królowey za łaskawe ich sentymenta oświadczone: Deputacya ta wczora ieszcze u Królestwa *Jchmościow* miała *Audyencyą*. Uchwalono ieszcze uformować *Adres* y rozesłać go do wszystkich *Prowincyi* z opisaniem, tego co na *Zgromadzeniu* dnia 4. zaślę, z zachęceniem przytym do iedności, y do posłuszeństwa *Prawom*.

Podano także *Projekt* względem przywołania do *Kraiu Emigrantow Francuzow*, y chociaż *Dekret* ten nie został ieszcze wczora ułożony, wkrótce iednak do skutku przyjdzie.

Na ostatku stanęło: ażeby Deputowani wszyscy następującą *Przysięgę* wykonali: „Ja obiecuję y „Przysięgam, że będę wierny *Narodowi*, *Prawu* y *Królowi*, y ze „wszystkich sił utrzymywać będę „*Konstytucyą* od *Narodowego Zgromadzenia* dekretowaną, y od *Króla* przyjętą. „Deputowani nieobecni pierwsi, nim przypuszczeni będą do *Narodowego Zgromadzenia*, rzeczoną *Przysięgę* także wykonać mają. *Strażnik Pieczęci* przy-

flagi także, iako Deputowany podług Aryngi namienioney. Biskup *Perpiniański* chciał cokolwiek odmienić w Przyśiędze ułożoney, ale szemranie powstało, y Biskup przyflagi. *J.P. Bailly* także, Margraf *de la Fayette*, y Reprezentanci Gminni, na Placu *la Greve* Obywatelską Przyśięgę wykonali. Wczora w wieczor całe Miasto z okazji bytności Krola na Zgromadzeniu Narodowym iluminowane było. Przy tey okoliczności Portet Krola na Ratuszu Wieńcem Obywatelskim ozdobiono.

Z *Frankfurtu d. 3. Lut:* Dnia 2. tego Miesiąca, powtornie znowu 500. Ludzi Woyska *Mogunckiego* z dwiema harmatami y z działem na granaty, tudzież z *Kommandą* *Huzarów*, ruszyło do *Rentchen* y *Oberkirchen* Dobr Xiążęcia Biskupa *Strazburzkiego* na *Ekekucyą*.

W niektórych *Gazetach Publiczn:* czytamy, że lud w *Neapolu*, po swym żądaniu ponowionym o tańszą cenę Chleba, do rogów *Ulic* poprzybił te słowa: *Mody* *przychodzą z Paryża*, y że potym ztaniała cena chleba; wszakże naynowsze wiadomości z *Wloch*, o tym przypadku nie nie wspominają.

Z *Rekrutow Cesarzkich* do *Frankfurtu* przychodzących, zacząwszy od dnia 1. tego Miesiąca, co pięć dni, jeden *Transport* od 25. ludzi ma być przesłany do *Luxemburga*, na wzmocnienie temi *Rekrutami* *Reymentu* *Generała Bender*.

Z *Paryża d. 5. Lutego*. Na *Sessyi*

Narodowego Zgromadzenia dnia 3. Lutego, po odebranych pierwiej *Raportach* (ze *Nowa Kamera Wakacyina* *Parlamentu* w *Rennes*, za przykładem dawniejszey, także rejestrować niechce *Dekretu* względem *Prorogacyi* *Wakacyi* *Parlamentu*; z trzynastu zaś *Osob* owey *Kamery*, ośmiu niepozwoliło na *Zarejestrowanie*, a z tych *Ośmiu*, dwie *Oso*by ucieczką *Schroniły* się, inne zaś w swych *Domach* przydaną mają *Straż* dla zaślönienia ich od *Zapalczywości* *Ludu*, który im *Śmiercią* grozi) uchwalono: ażeby tym czasem na miejscu nieposłuszney owey *Kamery* *Wakacyiney*, ustanowiono *Nowy Trybnał* w *Rennes*, do którego *Oso*by iuż są mianowane, każda z nich będzie miała 12. *Liw*r: *Gaży* na dzień. *Kara* dla nieposłusznych *Oso*b *Kamery* *Wakacyiney*, iezcze nie jest *determinowana*.

Listy z *Martyniki* donoszą, że *Ludzie Czarni* powszechny także *Bunt* podnieśli, z których sześcioro w koło wpleciono, y jednego powieszono. *Spisek* oni byli uczynili na domaganie się swey *Wolności* w *Dzień Nowego Roku*, w przypadku zaś *niedopięcia* swey *pretenzysy*, wszystkich *Ludzi* *Białych* zamordować chcieli.

Z *Hagi d. 13. Lutego*. Z *Brabancyi* donoszą, że *Partya* *Ludu* obstaiającego za *Prawidłami* *Francuskiey* *Konstytucyi*, znaczną ma *Przewagę* nad *Partyą* *Szlachty*, y *Duchowieństwa*.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W o S R Z O D E , D N I A 3 M A R C A R O K U 1790.

Z Warszawy dnia 3. Marca.

SESSYA SEYMOWA CCXXVIII. Dnia 1. Marca.

Po przybyciu JKMcI do Senatu, JP. Marszałek Konf: Kor: w Zagaieniu swoim wyraziwszy N. Panu podziękowanie za dar Oyczyźnie uczyniony, a przez to, za zachęcenie wszystkich Stanow do czynienia Ofiary; upraszał, ażeby do Kontynuacyi Projektu *Kockwacyinego* przystąpić chcieli.

Wielu II. PP. Posłów zabierało Głosy, w których podobnież dziękczynienia Krolowi Imci oświadczały za uczynioną dla Oyczyzny Ofiarę, donofili oraz, iż od Obywatelów Zgromadzonych na Seymiki, wyraźnie w przyślanych *Instrucyach* odebrali rozkazy, złożenia dziękczynienia N. Panu, za pracowite a Oycowkie prace w ciągu Seymu terażniejszyego tak długiego, które wszystkie dają do uszczęśliwienia naszey Oyczyzny.

Podany został Projekt zalecenia *Kommissyi Woyskowej*, ażeby ta, wszystkich Officerow fortragowała do Reymentów, Reymenta te kompletować rozkazała, oraz uczyniła Rekwizycyą do *Kommissyow Cywilno-Woyskowych*, iżby te, podług zapadłego natym Seymie Prawa, Rekrutów z Kantonow w czasie oznaczonym przyśtawić rozkazały. To zalecenie jednomyslnością przyjęte zostało.

Czytany daley był Projekt podany, gdyby wszyscy Srebra Stołowe mający, do Mennicy one oddawali na przebicie tychże na Monetę, ażeby większa Cyrkulacya w Kraiu pieniędzy była, y ażeby napotym nikt Sreber używać nieważyl się pod Karą. Takowy Projekt, wzięty został do Deliberacyi.

Przystąpiono potym do Projektu rozpoczętego względem *Kommissyi Kockwacyiney*. Wielorakie Punkta z tego Projektu jednomyslnością przyjęte zostały.

Seffyą Solwowało na dzień następujący na godzinę 10.

Dnia 18. zeszłego Miesiaca, podana jest do tuteyszych *Aktow Nowa Konstytucya* następująca:

Opisanie Rang w Kawaleryi Narodowej y Awansow.

imo. Gdy porządek służby wymaga ustanowienia Rang w Kawaleryi Narodowej, przy nowo utworzonych Szarżach Kanowiemy; iżby wszystkie Szarże jednym Stopniem wyższą mia-

ły Range w Woysku, to jest: Towarzysz i Namieśnik będzie miał Range w Woysku Chorążęgo, z tym jednak warunkiem, iż aktualny Chorąży w Woysku jako Patentowany od Nas Króla komenderować niemi będzie; Chorąży będzie miał Range aktualną Podporucznika, Podporucznik aktualną Range Porucznika, Porucznik aktualną Range Kapitana; Rotmistrze do browolnie pod obowiązek czynienia służby y subordynacyi poddający się, jako Maiorowie aktualni w Woysku zwaćani być powinni. Maior będzie miał aktualną Range Podpułkownika, Vice-Brygadyer będzie miał aktualną Range Pułkownika, Komendant Brygadyer będzie miał Range Generała Maiora, z tym warunkiem, aby szedł pod Kommandę Generalów Maiorów aktualnie Amploiowanych, a do Awansu na General-Maiorostwo Amploiowane z Szefami y Pułkownikami będzie należał, podług Artykułu 15go. Opisu Kommissyi. Czterem zaś w Koronie, a dwem w Litwie Brygadyerom przed Sejnem ieszczé terażniejszyem na Generalów Amploiowanych w Dywizjach od Nas Króla patentowanym *ad ascensum vel decessum* Prerogatywy aktualnych Generalów Maiorów Amploiowanych w Dywizjach zachowujemy, bez nowych penzji; z tym warunkiem: że gdy który z nich zechce pełnić obowiązki Generała Maiora Amploiowanego, przy placu Brygadyerskiej, wtedy Kommandę Brygady zdać będzie powinien swemu Vice-Brygadyerowi, a ten przy Gaży Vice-Brygadyerskiej w Iego Brygadzie dotąd zastępować będzie miejsce Iego, dopoki tenże Brygadyer przez Awans, lub Dymisję, Placu swego nieodstąpi.

2do. Rotmistrzów Kawaleryi Narodowej tych tylko do Awansu na Maiorów Brygad należących mieć chcemy, którzyby się zupełney Subordynacyi Woyskowej poddali, y najmniej Cztery Miesiące ciągle w Rok przez sześć lat w czasie Mułtry służbę pełniąc, przy Chorągwi siedzieli; o czym aby Rapporta od Brygadyerów były sprawiedliwie y dokładnie podawane, bez żadnych względów, Kommissya Woyskowa Ordynansem swoimi zaleci, y dostrzegac iak nayscisley będzie; a w ciągu tych sześciu lat, gdyby się Awans Maiorowski zdarzył, tedy Porucznicy Kawaleryi Narodowej, podług starzeństwa Patentu, awansować mają.

3tio. Ci zaś Rotmistrze, którzyby się subordynacyi y dopełnieniu służby niepoddali, do Awansu należec niemają, tylko podług dawnych zwyczajów, innych Prerogatywy Rotmistrzowskich, y tych, które Prawem niniejszego Sejnu są im zabezpieczone, używać mają. Rotmistrzem Kawaleryi Narodowej, odtąd nikt być nie może, tylko Possejny Dziedziczny mający, y najmniej w wieku Lat Dwa dziesiąt będący.

4to. Brygadyerowie, Vice-Brygadyerowie, y Maiorowie, Chorągwi Kawaleryi Narodowej mieć niemogą; a równie Szefowie, Generalowie Maiorowie, Generalowie Lieutenanci, Generalowie Inspektorowie, y Generalowie Artyleryi, Rotmistrzami w Kawaleryi Narodowej na potom być niemogą.

5to. Brygadyerowie z Aktualney służby w Kawaleryi Narodowej Adiutantów brać powinni, którzy do Adiutanci podług starzeństwa Patentu Rangi, z której wzięci byli, z kolei swojej przez Rotmistrzów, w których Chorągwiach zostawali, fortragowani Nam Królowi do Awansu być powinni.

6to. W przyzłości na Regiments - Kwaternistrzów y Auditorów z Woyskowych lub Cywilnych Osob Subiekta zdadne wybierane być mogą, którzy w Radze Poruczników w Kawaleryi Narodowej, a w Pułkach, Regimentach, y Korpusach w Radze Kapitanów, bez dalszego Awansu, zostawac będą. Co jednak terażniejszym Kwaternistrzom y Auditorom z aktualney służby, lub z Korpusu Kadetów wziętym, przeszkadzac niema, y awansowanymi być mają z kolei starzeństwa swego.

7mo. Na Adiutantach przy Generalach Liutnantach y przy Generalach Maiorach Amploiowanych z aktualney służby branych mieć chcemy w Rangach, iakowe dla nich są przepisane, y bez udzielnych Patentów na Szarżę Adiutantów; z Awansem zaś w tey Chorągwi Kawaleryi Narodowej, Pułku, Korpusie, Regimentcie, z którego są wzięci, zostaną podług daty swych Patentów.

8vo. Na Szarżę Vice-Brygadyera, Kommissya Woyskowa Naystarszego Maiora, a na Szarżę Maiora Naystarszego z Rotmistrzów służbowych podług powyższego Prawa y z Poruczników podług daty Patentu *respectively* Brygad, w których się znajdują, Nam Królowi fortragować ma; w czasie zaś Woyny to Prawo zagradzac niebędzie do prześapienia Prawa starzeństwa; *favore* tych, którzy na nagrodę, przez swoje szczególniejszego Męstwa dowody za służbę: Fortragowanie zaś średniego Sztabu Brygadyerem się zostawie.

Ieymć Pani z *Xiążąt Sapiebow Soltykowa Ex-Podstolina Koron*: d. 28. zeszłego Miesiąca, w tuteyszej Stolicy, szczęśliwie powiła Syna; którego do Chrztu trzymali *g. X. Krasński Biskup Kamieniecki z Xieźną Ieymnią Lubomirską Kasztelanową Krakowską*. Imiona na Chrzcie S. są nadane: *Roman, Franciszek, Jęzacy*.

Dzień pierwszy Marc, ostatnim był dniem, chwalebne y Cnotliwe, chociaż nader krotkiego życia *IP. Iana Hrabi Krasńskiego, Starosty Opinogurskiego, Kawa: Ord: S. Stanisława, Pośta Woiew: Podolskiego*, który żyjąc lat tylko 34. pełen cnót Chrześcianańskich y Obywatelskich, po wytrzymaney długiey y przykrey chorobie, przygotowany po Chrześcianańku na drogę wieczności, y *SS. Sakramentami* opatrzony, z nieukoionym żalem Małżonki, Stryia, y całej Familii, y powzecznyim wżysktkich smutkiem nad stratą tak gorliwego o dobro Oyczyzny Pośta y Obywatela, śmiertelne w nieśmiertelne w tuteyszej Stolicy zamienił życie, zostawwszy miłą panię, y godny naśladowania przykład, w ciągu całego Seymu, prawdziwego *Patryotyzmu*, y Ducha tchnącego iedynie miłością Oyczyzny.

Z Brabancyi d. 7. Lutego. Deputowani *Stanow Belgickich* nayduiący się w *Hadze*, otrzymali Charakter Pełnomocnych Posłow *Generalnego Kongressu*, ale dotąd nie są uznani. W *Hadze* względem Interessu tego, ieszcze nie można się zgodzić. Partya tamecznych *Patryotów* zdaie się, iakoby w sekrecie chciała siły zebrać. W *Amsterdamie* schadzki sekretne pomnażają się znacznie y w *Pułnocney Holandyi*. Duch za Wolnością zaczyna znouu podnosić się, y powszechnie rozszerza się.

Pogłoska, iakoby *Belgicki Kongres Generalny* na swoy Zold miał wziąć 12,000. ludzi obcego Woyska, dotąd ieszcze iest zawczesna.

Przy *Stanach Limburskich*, które niechcą dotąd przyimować *Manifestu Brabantkiego*, uważają wiele ieszcze przyawizania do przeszłego Rządu.

Z Namur d. 6. Lutego. *General van der Meersch*, przy odgłosie Dzwonow y Biciu z harmat, powrocił tu z *Bruxelli*. Nafz Garnizon znacznie ma być powiększony. Głoszą tu także o przybyciu niektórych *Batalionow Holenderskich*. Po iutrze *Belgicki Kongres Generalny* odprawic ma *Powszechnie Zgromadzenie*. Tak w *Bruxelli*, iak po całym kraju, wielkie panują spory względem *Nowey Konstytucyi*, y Strony w Pismach rozmaitych usiłują w tey mierze popierać zdania swoje.

Z Holandyi d. 9. Lutego. Rzecz iest pewna, że *Negocyacye* ważne są w robocie, do ktorych *Stany Generalne* y ich *Sprzymierzeńcy* interesują się znacznie. Do *Hagi* wielu przybywa *Kuryerow z Berlina*, y tameczny *Posel Angielski* konferencye odprawuje codzien z *Holenderskimi Ministrami* Stanu. W *Amsterdamie* na *Corto Szwedzkie* zakupują *Proch* y *Amunicyę*, z czego dochodzić można, że *Pacyfikacya* na *Pułnocy* ieszcze tak bliską nie iest.

Z Sztokholmu d. 5. Lutego. *Reymenta*, mające być zażyte na *Kampanii* nadchodzącej na *Flocie* y na *Galerach*, odebrały iuż swe *Ordynanse*, *Officerow* także posłano za *Granicę* na *zwerbowanie* *Maytkow*. *Krol* we wżysktkich *Prowincyach Państwa* nakazał powiększenie *Woyska* wedwoynafob.

Obwieszczaią się Kredytorowie do Fortuny II. PP: Teodora Ex-Podkarbiego W. Korona: Oyca, y Karola Staroży Libiertowskiego Syna Wefelow, to jest do Dobr Miasieczka *Pilicy* czyli *Pilcy*, w Woiewodztwie *Krakowskim*, Powiecie *Lełowski* łączących y innych, pretensye swoje mający, ażeby na dzień siódmy Marca, Roku idącego do tegoż Miasieczka *Pilicy* czyli *Pilcy* z Prawami swemi zieżdzali, y tam z niemi popisywali się; gdzie Sprawa Konkursu z Dekretów dwóch Trybunałskich Keronnych *Lubelskich* sądzić się y kończyć będzie.

Lokaj Michał zowiący się *Zaleski* lat mającz 17. wzrostu małego, oczu siwych wosów blond, twarzy puciołowatey, cokolwiek po *Niemiecku* umiejący uciekł z *Kozienic* od *Warsza*: o mił 12. d. 22. Lutego. *Liberya* na nim była, Kolet szary, spodnie szare z Guzikami białemi, kamizelka krapotowa, czapka z wierzchem zielonym pikowana zimowa z barankiem czarnym, okradłszy Pana. Zabrał *Kurtkę* z wierzchem zielonym z sukna dobrego, podżyta fiwemi barankami dobrimi z potrzebami zielonemi, spodni skurzanych *Niemieckich* dwoie, kofszul, chustek, Pończoch, y różney bielizny nabrawszy pod Numerami y znakami S. K. Fuzya; Torbę *Myśliwską* robotą *Siatkową*, nici zielone z białemi przerabiane y *Trąbkę*. Gdzieby się takowy znajdował *Złodziey*, o przytrzymanie, oraz y o uwiadomienie do IP. *Kalinowskiego* *Pifarsza* *Magazynu* *IKMci*, mieszkającego pod Zamkiem *IKMci* na *Maryensztadzie*, za co nagroda znaczna z powrocciem expensy nastąpi.

Przybył P. *Konrath* *Gaß* *Ogrodnik* z *Norymbergi*, mający do przedania różnego gatunku owocowe drzewka: gruszki, jabłka, wiśnie, brzołkwinię, morelle, śliwki *Holenderskie*, róże. Mieszka u S. *Łędrzeja* na *Podworzu* pod *Nrem* 464. naprzeciw *Marywila* u Pana *Schatingiera* *Koźlarza*.

W tutejszey *Księgarni* *Wiedeńskiej* IP. *Trattnera* na *Ulicy* *Senatorskiej* naprzeciwko *Pałacu* *Xiążenia* *Imci* *Prymasa* Nro 460. w *Kamienicy* IP. *Starościny* *Olbromskiej*, naydniają się do przedania *Nafiona* *Wiedeńskiej* *ogrodowe* *Kuchenne*, świeże różnego gatunku, podług *Taxy* przy przelzey *Gazecie* przyłączoney.

Grunt *Dziedziczny*, z *Ogrodem*, *Sukcessorów* *Kiewłowiczowskich* własny, od *Ulicy* *Zakroczymska* zwaney, aż do *Ulicy* *Bonifraterskiej* rozciągający się, tadzież *Dworek* przy *Ogrodzie* *kręglarnia* z *altanami*, y *piwnice* *murowane*, (ciemniocy oddzielny *Dworek*, y osobne pomieszkanie *murowane*, dawniocy do IP. *Duszewskiego* należące) od frontu *Ulicy* *Zakroczymskiej* pod *Nrem* 1350. będące, y *zabudowania* wszelkie, *Dekretem* *Kommissyi* *IKMci* na sprzedaż są *determinowane*; których powtorna *Licytacya* z odłożenia teyże *Kommissyi* przypadająca, dnia 11. *Marca* *Roku* bieżącego 1790. w *Kamienicy* IPana *Iana* *Białobrzezkiego* *IKMci* *Sekretarza* własney w *Rynku* *Miasta* *Starey* *Warszawy* pod *Nrem* 61. stojący, o godzinie 3. po południu odprawiać się będzie. *Zyczący* sobie takowego *Gruntu* z *Ogrodem* y wszelkimi *zabudowaniami* nabyć, ma się na wspomnioney *Licytacyi* znajdować.

Właścicieli *Fabryki* *Kobyłskiej* IP. *Stefan* *Filsycan*, dla dogodzenia *Przes: Publico*, ażeby się *nietrudnili* *iechaniem* z *Warszawy* o 2. mile od *Kobyłki*, donosi iż teraz ma *Skład* *Pafów* swoich tak *bogatych*, iako y *iedwabnych* w różnych *gatunkach* y *kelorach* w *Warszawie* w *Krakowskiej* *Bramie* w *Kamienicy* P. *Lazarowiczowey* pod N. 297 w *Sklepie* u P. *Anto*: *Krygieta*; więc ktoby sobie *zyczyl* *kupić*, lub według woli swoiey *obstalaować* *Pafy*, niech się do niego *adresuje*.

Lokaj *Wawrzyniec* około lat 20. mający, twarzy okrągławey, włosów swiatlych, uciekł w terażniejszy *Mięsiący* okradłszy swego Pana, iako był przyjęty na zaświadczenie, które na piśmie składał, iakoby przez IP. *Cbrzonowskiego* *Podśędka* *Warszaw*: podpisane, tak tym łatwie wzędzie poznany być może. Ktoby o nim *wiedział*, uprasza się dać *wiadomość* do *Kamienicy* *gP. Samina* na *Nowym* *Mieście* przy *gg. XX. Dominikanach* N. 253. do *Sklepu* *Korzeennego* a należyte za to *zapewnia* się *zawdzięczenie*.

U Pana *Krepfa*, mieszkającego w *Warszawie* blisko *Nowomiejskiej* *Bramy*, w *Kamienicy* *Szwabskich* Nro 172. na drugim pięttrze *znaydują* się *Pigulki* na *wygubienie* *Szczurow* y *Mysz*. Tenże ma *spofób* *wywabiania* *plam* wszelkich, z *materyi* *iedwabnych*, *bawelnianych*, y z *Sukien*.